



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS ESTADO DO PARANÁ DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 061/2010 – PMM

O Pregoeiro no uso de suas atribuições legais **RETIFICA**:

- 1) O VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R\$454.089,13 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, oitenta e nove reais e treze centavos);
- 2) O LOTE 01 e LOTE 06 (ANEXO I – PROJETO BÁSICO e ANEXO II – MODELO CARTA PROPOSTA DE PREÇOS), conforme especificado abaixo:

LOTE 01

Item	Quant.	unid.	Especificação	Unit	Total
1	30,0	unid.	Abraçadeira de pressão 3/4	0,63	18,90
2	50,0	unid.	Abraçadeira U3/4 galvanizada	0,15	7,50
3	15,0	Lta.	Adesivo de contato, cola fórmica tipo cascola 3,2L	40,48	607,20
4	150,0	unid.	Adesivo plástico 17 gramas	1,29	193,50
5	5,0	unid.	Alavanca de aço de 1,50m	16,50	82,50
6	5,0	unid.	Anel borracha de vedação p/ esgoto DN 40mm	0,50	2,50
7	90,0	unid.	Anticorrosivo em Spray lata com 280ml (no mínimo)	6,93	623,70
8	20,0	unid.	Assento Sanitário completo	12,76	255,20
9	20,0	unid.	Balde p/ pedreiro de plástico reforçado	4,00	80,00
10	40,0	unid.	Bandeja de plástico para pintura	3,50	140,00
11	80,0	unid.	Barras de meia cana em PVC - com 06 metros cada	10,41	832,80
12	30,0	unid.	Bóia para caixa d'água	2,90	87,00
13	20,0	unid.	Bolsas pretas para encaixe de vasos sanitários	1,99	39,80
14	60,0	unid.	Broxa para pintura tamanho grande cepa e cabo de plástico	3,12	187,20
15	20,0	unid.	Bucha de redução 75x60mm	4,24	84,80
16	30,0	unid.	Bucha de redução soldável 100x50	2,52	75,60
17	50,0	mts	Cabo para aparelho telefônico 2 vias	0,48	24,00
18	20,0	unid.	Cabo para rolo de pintura	1,90	38,00
19	10,0	unid.	Caixa PVC sifonada de 100mm	5,83	58,30
20	20,0	unid.	Canopla d'água 1/2	11,00	220,00
21	10,0	unid.	Capacete conjugar (de segurança)	4,89	48,90
22	50,0	unid.	Capas de chuva/com calças feitas de material de boa qualidade	13,50	675,00
23	10,0	unid.	Carretel de estanho para solda 500gr	27,00	270,00
24	100,0	mts	Corda de nylon 05mm diametro	0,38	38,00
25	100,0	mts	Corda de nylon 10mm diametro	0,95	95,00
26	100,0	mts	Corda de nylon 20mm diametro	1,20	120,00
27	5,0	unid.	Corrente motoserra stihl mod.08s	45,00	225,00
28	5,0	unid.	Corrente motoserrastihl mod0051av	64,00	320,00
29	1,00	unid.	Conjunto ponteira indutiva+Zumbidor (jogo contendo 02 peças)	145,00	145,00
30	60,0	unid.	Cotovelo em PVC soldável 100mm	2,76	165,60
31	150,0	unid.	Cotovelo em PVC soldável 25mm	0,50	75,00
32	60,0	unid.	Cotovelo em PVC soldável 40mm	0,64	38,40
33	30,0	unid.	Cotovelo em PVC soldável 50mm	1,10	33,00
34	15,0	unid.	Emenda YRJ-11 6x4	2,80	42,00
35	40,0	unid.	Engate flexível para caixa descarga ou pia de banheiro - com 30cm	2,00	80,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

36	1,0	unid.	Enrolador para bloco BLA	3,30	3,30
37	10,0	unid.	Espátulas para raspar pintura 3' polegadas	3,50	35,00
38	10,0	unid.	Espátulas para raspar pintura 4' polegadas	3,35	33,50
39	20,0	tubos	Espuma expansiva para fixar caixilho	17,90	358,00
40	6,0	unid.	Espuma p/ calfino	2,68	16,08
41	50,0	peça	Extensor p/ rolo	9,90	495,00
42	30,0	unid.	Filtro para calfinar	2,21	66,30
43	8.000,00	metros	Fio de nylon para roçadeiras profissional - diam. 3.0 mm	0,42	3.360,00
44	20,0	rolos	Fita veda rosca - 50mts 3/4" ou 18mm	2,00	40,00
45	47,0	unid.	Flange PVC de 3/4	5,80	272,60
46	2,0	unid.	JIG p/ bloco bargoa	29,90	59,80
47	50,0	unid.	Joelho 45º em PVC 100mm	4,02	201,00
48	30,0	unid.	Joelho 45º em PVC 20mm	0,50	15,00
49	200,0	unid.	Joelho 45º em PVC 25mm	0,60	120,00
50	70,0	unid.	Joelho 45º em PVC 40mm para esgoto sanitário	0,85	59,50
51	70,0	unid.	Joelho 45º em PVC 50mm para esgoto sanitário	1,50	105,00
52	80,0	unid.	Joelho 90º em PVC 100mm	2,76	220,80
53	100,0	unid.	Joelho 90º em PVC soldável 25mm	0,45	45,00
54	40,0	unid.	Joelho 90º em PVC soldável 50mm	2,55	102,00
55	50,0	unid.	Lâmina 02 pontas p/ roçadeira 330 stihl	6,90	345,00
56	1000,0	unid.	Lixa para alvenaria 60	0,50	500,00
57	1000,0	unid.	Lixa para ferro fina nº 220	1,61	1.610,00
58	1000,0	unid.	Lixa para ferro média nº 150	1,61	1.610,00
59	2,0	rolos	Lixa para lixadeira circular profissional nº100	3,00	6,00
60	2,0	rolos	Lixa para lixadeira circular profissional nº80	3,00	6,00
61	1000,0	unid.	Lixa para madeira fina nº 220	0,50	500,00
62	1000,0	unid.	Lixa para madeira grossa nº 80	0,48	480,00
63	1000,0	unid.	Lixa para madeira média - 150	0,35	350,00
64	40,0	pares	Luva de borracha verde	2,90	116,00
65	20,0	pares	Luva de couro bruto	5,34	106,80
66	50,0	unid.	Luva de PVC p/ água fria 25mm	0,45	22,50
67	50,0	unid.	Luva simples PVC 100mm	2,10	105,00
68	10,0	jogos	Mangueira 3/4 completa de 20 metros com engate e esguicho	7,00	70,00
69	75,0	unid.	Pincel de pintura 2'	2,30	172,50
70	15,0	unid.	Porta papel higiênico com parafusos e fixadores	4,27	64,05
71	20,0	unid.	Redução de PVC de 50x40	0,82	16,40
72	10,0	unid.	Registro de gás residencial (válvula)	15,27	152,70
73	5,0	unid.	Registro de gaveta bruto 1'	20,91	104,55
74	8,0	unid.	Registro de gaveta bruto 3/4	11,78	94,24
75	80,0	unid.	Registro de gaveta com acabamento 3/4	15,07	1.205,60
76	80,0	unid.	Reparo completo para válvula de descarga	22,90	1.832,00
77	150,0	unid.	Serra de aço rápido	2,29	343,50
78	100,0	unid.	Serra p/ cortar ferro	2,42	242,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

79	60,0	unid.	Sifão sanfonado de 1x1/2	4,38	262,80
80	70,0	unid.	Silicone branco/ou incolor com 300gr cada	10,98	768,60
81	50,0	unid.	Tampão de PVC de 1/2 com rosca água	0,34	17,00
82	50,0	unid.	Tampão de PVC de 3/4 com rosca água	0,41	20,50
83	30,0	unid.	Tampão PVC soldável 3/4	0,60	18,00
84	5,0	unid.	Tanques em PVC	29,36	146,80
85	30,0	unid.	Tê de PVC 100mm	3,40	102,00
86	50,0	unid.	Tê de PVC 40mm	1,33	66,50
87	50,0	unid.	Tê de PVC 50mm	3,00	150,00
88	150,0	unid.	Tê soldável 25mm	0,78	117,00
89	100,0	unid.	Válvula para lavatório 3/4	2,60	260,00
90	10,0	unid.	Válvula para Pia de cozinha	3,00	30,00
91	10,0	unid.	Vaselina em pasta de 1 kg	10,44	104,40
92	36,0	unid.	Vaso Sanitário	49,30	1.774,80
93	50,0	unid.	Veda rosca 18x50mt	3,50	175,00
94	100,0	unid.	Vedante para torneira 1/2	0,11	11,00
95	300,0	unid.	Vedante para torneira 3/4	0,25	75,00
TOTAL					25.791,52

LOTE 06

Item	Quant.	unid.	Especificação	Unit	Total
1	1500,0	m³	Areia grossa	54,90	82.350,00
2	1500,0	m³	Areia média	54,03	81.045,00
TOTAL					163.395,00

3) **INCLUI** os LOTES 24 e 25, conforme especificado abaixo e **PRORROGA** a abertura do certame para o dia 06 de Agosto de 2.010 às 14:00 horas.

LOTE 24

Item	Quant.	unid.	Especificação	Unit	Total
301	50	milheiro	Tijolo 6 furos medindo 9x14x19	335,00	16.750,00
TOTAL					16.750,00

LOTE 25

Item	Quant.	unid.	Especificação	Unit	Total
302	20	unid.	Janela de madeira quadrada, madeira de itaúba, medindo 1,20x1,20cm	285,00	5.700,00
303	20	unid.	Vitrox de ferro galvanizado, medindo 1,20 x 1,50cm	122,54	2.450,80
304	10	unid.	Vitrox de ferro galvanizado, para banheiro, medindo 0,60x0,40cm	22,84	228,40
305	10	unid.	Telha transparente 2,44X1,10 de 6mm	29,12	291,20
306	20	unid.	Chapa de compensado naval, com 18mm	138,60	2.772,00
TOTAL					11.442,40

Matinhos, 23 de julho de 2010.

Esmael Silva Abou Hassan
Pregoeiro